

सेंटर फॉर डेवलपमेंट ऑफ़ टेलीमैटिक्स
CENTRE FOR DEVELOPMENT OF TELEMATICS

C-DOT/P&HR/Recdt./11/2023

22.11.2023

सी-डॉट दिल्ली में अल्पकालिक अनुबंध के लिए उर्जस्वी युवा जनशक्ति की नियुक्ति
के लिए विज्ञापन

**ADVERTISEMENT FOR ENGAGEMENT OF DYNAMIC YOUNG MANPOWER
FOR SHORT TERM CONTRACT AT C-DOT DELHI**

सेंटर फॉर डेवलपमेंट ऑफ़ टेलीमैटिक्स की स्थापना अगस्त 1984 में दूरसंचार विभाग, भारत सरकार के एक स्वायत्त दूरसंचार अनुसंधान एवं विकास केंद्र के रूप में की गई थी। यह सोसायटी पंजीकरण अधिनियम 1860 के तहत पंजीकृत है। तीन दशको से भी अधिक सी-डॉट विशेषरूप से भारतीय परिदृश्य के अनुकूल दूरसंचार प्रौद्योगिकियों में स्वदेशी डिजाइन, विकास और उत्पादन में निरंतर अनुसंधान एवं विकास की ओर प्रयासरत रहा है।

Centre for Development of Telematics was established in August 1984 as an autonomous Telecom R&D Centre of DoT, Govt of India. It is registered under the Societies Registration Act 1860. C-DOT has more than three decades of relentless R&D efforts in the indigenous design, development and production of telecom technologies especially suited to the Indian landscape.

वर्तमान में सी-डॉट विभिन्न नवीन दूरसंचार संबंधी प्रौद्योगिकियों के अनुसंधान एवं विकास में लगा हुआ है एवं उर्जस्वी, अनुभवी और योग्य युवा पेशेवरों की खोज कर रहा है जो संगठन के लिए अपना सर्वश्रेष्ठ योगदान दे सकें।

At present C-DOT is engaged in Research & Development of various innovative telecom related technologies and is looking for dynamic, experienced and qualified young professionals who can contribute their best for the organization.

सी-डॉट में निश्चित अवधि के आधार पर निम्नलिखित रिक्तियों को भरने के लिए योग्य भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं। नियुक्ति की अवधि, शैक्षिक योग्यता, अनुभव और आयु, कार्यों का स्वरूप आदि के बारे में विवरण इस प्रकार है:

Applications are invited from eligible Indian Citizens for filling up of following Fixed term basis vacancies in C-DOT. The details regarding the period of engagement, educational qualifications, experience, and age, nature of duties etc. are as under:

विवरण/Particulars	विस्तृत ब्यौरा/Details
पद का नाम Name of the Position	अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) Engineer (Short Term Contract)

अपेक्षित अभियंता की संख्या Number of Engineers required	26
पारिश्रमिक Remuneration	रु. 1 लाख से रु. 2 लाख (प्रति माह समेकित पारिश्रमिक) Rs.1 lakh to Rs. 2 lakhs (Consolidated remuneration per month)
कर्मचारी की नियुक्ति की समय सीमा Time frame for which the employee is to be hired	दो वर्ष (कार्य निष्पादन और मूल्यांकन के आधार पर एक वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है)। Two years (Extendable by one year based on Performance and Assessment)
आयु सीमा Age Limit	आवेदन की अंतिम तिथि तक आयु 45 वर्ष से कम हो Below 45 years of age as on the last date of application
शैक्षिक योग्यता, अनुभव और कार्य का स्वरूप Educational Qualifications, Experience and Nature of Duties	प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित नौकरी विवरण के अनुसार (अनुलग्नक-1) As per the Job description mentioned against each post (Annexure-1)

A) अवधि/DURATION

कार्य की अवधि इस प्रकार होगी:

The tenure of work will be as follows:

पद का नाम/Post name	अवधि/Duration
अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) Engineer (Short Term Contract)	02 वर्ष ((कार्य निष्पादन और मूल्यांकन के आधार पर एक वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है)। 02 Years (Extendable by one year based on Performance/Assessment and Project requirements)

सी-डॉट की मौजूदा नीति के अनुसार पोस्टिंग का स्थान नई दिल्ली होगा। कार्यकाल अवधि के दौरान यदि आवश्यक हो तो सी-डॉट कार्यभार और परियोजना को बदलने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

The place of posting shall be New Delhi as per existing policy of C-DOT. C-DOT reserves the right to change the assignment and project if required during the tenure period.

B) योग्यता/QUALIFICATION

1. योग्यता का उल्लेख विज्ञापित रिक्तियों के समक्ष किया जाएगा। उम्मीदवारों को संबंधित नौकरी के समक्ष उल्लिखित कार्य विवरण पात्रता मानदंडों को पूरा करना होगा। सभी योग्यताएं एआईसीटीई/यूजीसी द्वारा अनुमोदित/मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/डीम्ड विश्वविद्यालय/संस्थान से नियमित पाठ्यक्रम की होनी चाहिए। स्वायत्त संस्थानों द्वारा प्रस्तावित पाठ्यक्रमों को भारतीय विश्वविद्यालय संघ द्वारा अनुमोदित/मान्यता प्राप्त प्रासंगिक पाठ्यक्रमों के समकक्ष मान्यता दी जानी चाहिए(एआईयू)/यूजीसी/एआईसीटीई और ऐसे स्वायत्त संस्थान के पाठ्यक्रम के लिए साक्षात्कार के समय समकक्षता प्रमाण पत्र जमा करना अनिवार्य है। उम्मीदवार एक पद के लिए ही आवेदन कर सकता है। एकाधिक आवेदन अस्वीकार कर दिए जाएंगे।

The qualification will be mentioned against the vacancies advertised. The candidates must meet the eligibility criteria as mentioned against respective Job Description. All qualification should be regular course(s) from AICTE/UGC approved/recognized University/Deemed University/Institutes. The courses offered by autonomous institutions should be recognized as equivalent to the relevant courses approved/recognized by Association of Indian Universities (AIU)/UGC/AICTE and for such autonomous institute's course (s) submission of equivalency certificate is mandatory at the time of interview. A candidate can apply for one post. Multiple applications will be rejected.

C) अनुभव/EXPERIENCE

1. पात्र योग्यता की समाप्ति तिथि के बाद प्राप्त प्रासंगिक अनुभव पर ही विचार किया जाएगा। इस संबंध में सी-डॉट का निर्णय अंतिम और आवेदकों के लिए बाध्यकारी होगा।
Only the relevant experience acquired after the passing date of the eligible qualification will be considered. The decision of C-DOT in this regard will be final and binding to applicants.

2. उच्च वेतन की गणना के लिए निर्धारित योग्यता से अधिक वर्षों के अनुभव पर विचार नहीं किया जाएगा।

Years of experience, over and above the prescribed qualification, will not be considered for calculating higher pay.

3. अनुभव की गणना आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि के अनुसार की जाएगी।
Experience shall be calculated as on last date for receipt of application.

D) आयु सीमा/छूट/AGE LIMIT/RELAXATION:

1. आवेदन करने की अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि को 45 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

Maximum Age Limit to apply shall not exceed 45 years as on last date for receipt of application.

2. एसएसएलसी/एसएससी/आईएससी मार्कशीट/प्रमाणपत्र और किसी अन्य वैध दस्तावेज को जन्म तिथि के प्रमाण के रूप में माना जाएगा।

SSLC/SSC/ISC mark sheet/ certificate and any other valid document will be considered as proof of date of birth.

E) भुगतान की शर्तें/PAYMENT TERMS:

क्रम सं. Sl.	पद Post	समेकित पारिश्रमिक Consolidated Remuneration
1.	अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) Engineer (Short Term Contract)	रु. 1 लाख से रु. 2 लाख Rs.1 lakh to Rs.2 lakhs

1. समेकित पारिश्रमिक पर लागू करों की कटौती की जाएगी। कोई अन्य भत्ते का भुगतान नहीं किया जाएगा। इस प्रकार निर्धारित पारिश्रमिक की राशि अनुबंध की शर्तों के अनुसार अपरिवर्तित रहेगी। वैधानिक दिशानिर्देशों के अनुसार पीएफ कटौती समेकित परिलब्धियों से की जाएगी।

Taxes will be deducted as applicable on the consolidated remuneration. No other allowances will be paid. The amount of remuneration so fixed shall remain unchanged for the terms of the contract. PF deduction as per statutory guidelines will be done from the consolidated emoluments.

2. समेकित वेतन का भुगतान संबंधित प्रभाग प्रमुखों द्वारा सत्यापित बायोमेट्रिक उपस्थिति/शारीरिक उपस्थिति के आधार पर कैलेंडर माह पूरा होने के बाद सी-डॉट द्वारा जारी किया जाएगा। अनुबंध की शर्तों के दौरान कोई वेतन वृद्धि, एचआरए, महंगाई भत्ता और कोई अन्य भत्ते की अनुमति नहीं दी जाएगी।

The payment of consolidated pay will be released by the C-DOT after completion of the calendar month based on the biometric Attendance/Physical Attendance to be verified by the concerned Divisional Heads. No increment, HRA, Dearness Allowance and any other allowances shall be allowed during the terms of contract.

3. आवेदन ऑनलाइन (www.cdor.in) जमा करना होगा। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 7 दिसंबर, 2023 है। सभी आवश्यक दस्तावेज (जन्मतिथि/मैट्रिक/स्नातक/पीजी डिग्री/अनुभव/सेवा/एनओसी (सरकारी अधिकारियों के लिए, यदि लागू हो) का प्रमाण) आवेदन के साथ अपलोड करना होगा।

The applications have to be submitted online (www.cdor.in). The last date of submission of application is **7th December, 2023**. All the required documents (Proof of DOB/ Matric/ Graduation/PG degree/ Experience/ Service /NOC (for Govt officials), if applicable) have to be uploaded along with the application.

आपसे अनुरोध है कि इस विज्ञापन के संबंध में आगे की अधिसूचना के लिए cdor.in (व्यवसाय) देखें।

You are requested to refer to cdor.in (Careers) for further notification regarding this advertisement

F) चयन प्रक्रिया/SELECTION PROCESS:

1. यदि आवेदन बड़ी संख्या में प्राप्त होते हैं, तो जांच सी-डॉट प्रबंधन द्वारा तय किये गए योग्यता, आयु, शैक्षणिक अंक, प्रासंगिक अनुभव और अन्य कारकों पर आधारित होंगे।

If applications are received in large numbers, the screening shall be based on the qualifications, age, academic score, relevant experience and other factors as decided by C-DOT Management.

2. निर्धारित योग्यता और अनुभव न्यूनतम आवश्यकताएं हैं और इनका होना स्वचालित रूप से उम्मीदवारों को चयन प्रक्रियाओं के लिए पात्र नहीं बनाता है। जहां किसी विज्ञापन के जवाब में प्राप्त आवेदनों की संख्या ज्यादा है, वहां संगठन के लिए चयन प्रक्रिया में भाग लेने के लिए सभी उम्मीदवारों को बुलाना सुविधाजनक या संभव नहीं हो सकता है। चयन समिति आवश्यकता के अनुसार उपयुक्त उम्मीदवारों के चयन के लिए अपनी स्वयं की विधि तैयार कर सकती है। चयन समिति वैध समय अवधि के साथ प्रतीक्षा सूची में रखने के लिए नामों की सिफारिश भी कर सकती है।

The qualification and experience prescribed are the minimum requirements and possession of the same does not automatically make the candidates entitled for the selection processes. Where number of applications received in response to an advertisement is large, it may not be convenient or possible for the Organization to call all the candidates to participate in selection process. The selection committee may devise its own method for selection of suitable Candidates as per requirement. The Selection Committee may also recommend names for keeping in wait list with valid time period.

3. सी-डॉट के पास चयन के लिए योग्यता और अनुभव की उच्च सीमा तय करने और साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों की संख्या सीमित करने का अधिकार सुरक्षित है। इसलिए, उम्मीदवारों को संबंधित क्षेत्र में निर्धारित न्यूनतम योग्यता के अलावा सभी योग्यताएं और अनुभव प्रस्तुत करना चाहिए। हालाँकि, आगे की आवश्यकताओं के लिए जो उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं और साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया गया है, उनसे ऊपर उल्लिखित योग्यता के क्रम में फिर से संपर्क किया जाएगा। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

C-DOT reserves the right to fix higher threshold of qualifications and experience for screening and limiting the number of candidates for interview. The candidates should, therefore, furnish all the qualifications and experience possessed in the relevant field, over and above the minimum qualifications prescribed. However, for further requirements candidates who meet the eligibility criteria and not considered for interviews shall be contacted again in the order of merit as mentioned above. Only the shortlisted candidates will be invited for the interview.

4. किसी भी रूप में प्रचार करना चयन के लिए अयोग्यता होगी।

Canvassing in any form will be a disqualification for selection.

5. यदि भविष्य में चयन की प्रक्रिया के दौरान या नियुक्ति के बाद भी किसी भी समय यह पाया जाता है कि उम्मीदवार निर्धारित योग्यता, अनुभव आदि के अनुसार पात्र नहीं था, जो किसी भी परिस्थिति के कारण चयन के समय नहीं पाया जा सका, तो उसकी उम्मीदवारी/नियुक्ति बिना कोई सूचना दिए, जैसी भी स्थिति हो, रद्द/समाप्त की जा सकती है।

In case, it is found at any point of time in future during process of selection or even after appointment that candidate was not eligible as per prescribed qualification, experience etc, which could not be found at the time of selection due to whatever circumstances, his/her candidature/appointment shall be liable to be cancelled/terminated as case may be without giving any notice.

6. भर्ती प्रक्रिया के दौरान कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा।

No TA/DA shall be permissible during the recruitment process.

G) अन्य नियम और शर्तें/Other Terms and Conditions

छुट्टी:-अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) राजपत्रित छुट्टियों के अलावा सेवा के प्रत्येक पूरे महीने के लिए 1.5 दिन की अनुपस्थिति की भुगतान छुट्टी के लिए पात्र होगा। एक कैलेंडर वर्ष से अधिक अवकाश संचय करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। निर्धारित अवधि से अधिक छुट्टी लेने पर अनुबंध अवधि के दौरान "काम नहीं तो वेतन नहीं" लागू होगा।

Leave: -The Engineer (Short Term Contract) shall be eligible for paid leave of absence @ 1.5 day for each completed month of service besides the Gazetted holidays. Accumulation of leave beyond a calendar year will not be allowed. "No work no pay" will be applicable during the period of contract, if more than prescribed leave is taken.

स्रोत पर कर कटौती:- प्रचलित नियमों के अनुसार कटौती योग्य आय कर या कोई अन्य कर भुगतान जारी करने से पहले स्रोतों पर काटा जाएगा और विभाग जैसा भी मामला हो, टीडीएस प्रमाणपत्र/जीएसटी जारी करेगा। सी-डॉट अनुबंध के तहत किए गए भुगतान पर परियोजना अभियंता द्वारा देय करों या अन्य योगदान के लिए कोई दायित्व नहीं लेता है।

Tax Deduction at Source: - The income tax or any other tax liable to be deducted as per prevailing rules will be deducted at Sources before releasing the payment and the Department will issue TDS certificate/ GST as the case may be. C-DOT takes no liability for taxes or other contribution payable by the Project Engineer on payment made under the contract.

प्रामाणिकता: यदि उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई भी घोषणा अथवा जानकारी झूठी साबित होती है या यदि यह पाया जाता है कि उसने जानबूझकर किसी महत्वपूर्ण जानकारी को छिपाया है, तो उसे ऐसे अनुबंध से हटाने के साथ-साथ सी-डॉट द्वारा आवश्यक समझे जाने पर अन्य कार्रवाई भी की जा सकती है।

Authenticity: - If any declaration given or information furnished by the candidate proves to be false or if he/she is found to have willfully suppressed any material information, he/she will be liable for removal from such contract and also such other action as C-DOT may deem necessary.

टीए/डीए:- किसी भी आधिकारिक यात्रा के लिए, टीए/डीए, होटल शुल्क, यात्रा अग्रिम, भोजन शुल्क, वाहन शुल्क की प्रतिपूर्ति सी-डॉट नीति के अनुसार की जाएगी। यात्रा अग्रिम सी-डॉट नीति के अनुसार संबंधित जीएल द्वारा स्वीकृत किया जा सकता है।

TA/DA: - For any official travel, TA/DA, Hotel charges, Travel Advance, food charges, conveyance charges will be reimbursed as per C-DOT Policy. Travel Advance can be sanctioned by the concerned GL as per C-DOT Policy.

H) समाप्ति/TERMINATION:

किसी भी पक्ष द्वारा एक माह का नोटिस देकर अनुबंध समाप्त किया जा सकता है। किसी भी अनुशासनात्मक या धोखाधड़ी गतिविधि के मामले में, सी-डॉट किसी भी समय बिना पूर्व सूचना और बिना कोई कारण बताए अनुबंध समाप्त कर सकता है।

The Contract can be terminated by giving one month notice from either side. In case of any disciplinary or fraudulent activity, C-DOT can terminate the contract at any time without prior notice and without providing any reason thereto.

I) संविदात्मक नियम और शर्तें/CONTRACTUAL TERMS AND CONDITIONS:

1. कानूनी स्थिति/Legal Status:

यह पूरी तरह से दो साल के लिए एक संविदात्मक नियुक्ति है जिसे कार्य निष्पादन के आधार पर एक साल तक बढ़ाया जा सकता है।

It is purely a contractual appointment for Two years extendable by one year depending on performance.

2. आचरण के मानक/Standards of conduct:

उम्मीदवार अनुबंध के तहत अपने दायित्वों के निष्पादन के संबंध में सी-डॉट के अलावा किसी अन्य प्राधिकारी से न तो निर्देश मांगेगा और न ही स्वीकार करेगा। अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) अपने कार्य निष्पादन के संबंध में या अनुबंध के तहत अपने दायित्वों से संबंधित कोई भी कार्रवाई नहीं करेगा जो संगठन के हित पर प्रतिकूल प्रभाव डाल सकता है। अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) सी-डॉट के हितों को ध्यान में रखते हुए अपने दायित्वों को पूरा करेगा। अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) अनुबंध के तहत दायित्वों के निष्पादन से संबंधित सभी कानूनों, अध्यादेशों, नियमों और विनियमों का पालन करेगा। अनुबंध के निष्पादन में, अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) आचरण के स्थापित मानकों और नियोक्ता संगठन के नियमों और विनियमों के अनुसार अनुपालन करेगा। इसका अनुपालन करने में विफलता अनुबंध की समाप्ति का आधार होगी।

The candidate shall neither seek nor accept instructions from any authority other than C-DOT in connection with the performance of its obligations under the contract. The Engineer (Short Term Contract) shall not take any action in respect of its performance or otherwise related to its obligations under the contract that may adversely affect the interest of the organization. The Engineer (Short Term Contract) shall fulfill his obligations with the full regard upholding the interest of C-DOT. The Engineer (Short Term Contract) shall comply with all laws, ordinance, rules, and regulations bearing upon the performance of obligations under the Contract. In the performance of the contract, the Engineer (Short Term Contract) shall comply with the established standards of conduct and as per the rules and regulations of the employing organisation. Failure to comply with the same shall be ground for the termination of the contract.

3. कार्यो का निर्धारण/Assignment of Duties:

अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) सौंपे गए कार्यो का निष्पादन करेगा। सक्षम प्राधिकारी आवश्यकता पडने पर कोई भी कार्य सौंपने का अधिकार सुरक्षित रखता है। सौंपे गए ऐसे अतिरिक्त कार्यो के मामले में कोई अधिक/अतिरिक्त भत्ता स्वीकार्य नहीं होगा।

The Engineer (Short Term Contract) shall perform the duties assigned to him. The Competent Authority reserves the right to assign any duty as and when required. No extra/ additional allowance- shall be admissible in case of such additional duties assigned.

4. यौन शोषण और दुर्व्यवहार का प्रावधान/Provision of Sexual Exploitation and abuse:

अनुबंध के निष्पादन में, अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 का अनुपालन करेगा। अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) स्वीकार करता है और सहमत है कि उसके द्वारा अनुबंध की अवधि के दौरान प्रावधानों का कोई भी उल्लंघन एक आवश्यक उल्लंघन माना जाएगा और किसी भी व्यक्ति के लिए उपलब्ध किसी भी अन्य कानूनी अधिकार या उपाय के अतिरिक्त, अनुबंध को समाप्त करने के लिए एक आधार तैयार करेगा। यदि आवश्यक हुआ तो आगे उचित कानूनी कार्रवाई की भी अनुशंसा की जा सकती है।

In the performance of the contract, the Engineer (Short Term Contract) shall comply with the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013. The Engineer (Short Term Contract) acknowledges and agrees that any breach of the provisions thereof shall constitute a Breach of an essential term

term of the contract and in addition to any other legal right or remedies available to any person, shall give rise to a ground for termination of the contract. If required, further appropriate legal action may also be recommended.

5. चिकित्सा मंजूरी और नौकरी के दौरान मृत्यु और गंभीर चोट/Medical Clearance and service incurred Death and Grievous injury:

अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) के लिए नौकरी में शामिल होने के समय एक पंजीकृत चिकित्सा अधिकारी से चिकित्सा स्वस्थता प्रमाणपत्र जमा करना अनिवार्य है। नौकरी के दौरान अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) की मृत्यु या गंभीर चोट की स्थिति में, अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) या उसके आश्रितों को मुआवजा देय नहीं होगा। यह वांछित है कि अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) व्यक्तिगत व्यवस्था करे और पर्याप्त चिकित्सा बीमा बनाए रखे।

It is mandatory for Engineer (Short Term Contract) to submit a Medical Fitness Certificate from a registered medical practitioner at the time of joining duties. In the event of death or grievous injury to the Engineer (Short Term Contract) during the course of his/her duties, compensation shall not be payable to the Engineer (Short Term Contract) or his/her dependents. It is desired that the Engineer (Short Term Contract) makes personal arrangements and maintains adequate medical insurance.

6. दस्तावेजों एवं सूचना की गोपनीयता/Confidentiality of Documents & Information

अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) संगठन में लागू गोपनीयता के प्रावधानों के अधीन होगा। वे रोजगार अनुबंध के तहत सौंपे गए कार्यों के निर्वहन के अलावा किसी भी व्यावसायिक उद्देश्य के लिए सी-डॉट का नाम, चिन्ह या आधिकारिक मुहर का उपयोग नहीं करेंगे।

The Engineer (Short Term Contract) would be subject to the provisions of confidentiality applicable in the organisation. They shall not use the name, emblem, or official seal of C-DOT for any commercial purpose other than discharging assigned duties under the employment contract.

7. विवादों का निपटारा/Settlement of Disputes

सी-डॉट और अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) अनुबंध या उसके उल्लंघन, समाप्ति या अमान्यता से उत्पन्न किसी भी मतभेद, विवाद या दावे को सौहार्दपूर्ण ढंग से निपटाने के लिए अपने सर्वोत्तम प्रयासों का उपयोग करेंगे। अनुबंध को लेकर या उसके उल्लंघन, समाप्ति अथवा अमान्यता से सम्बंधित दोनों पक्षों के बीच मतभेद, विवाद या दावा जब तक की उपरोक्त प्रावधान के अनुसार सौहार्दपूर्ण ढंग से हल नहीं हो जाता, उसे सीईओ, सी-डॉट के समक्ष अथवा सीईओ द्वारा अधिकृत अधिकारी के समक्ष समाधान के लिए प्रस्तुत किया जाएगा। नई दिल्ली की अदालतों के पास उन मुद्दों पर अधिकार क्षेत्र होगा जो सौहार्दपूर्ण ढंग से हल नहीं हो पाते हैं।

C-DOT and the Engineer (Short Term Contract) shall use their best efforts to amicably settle any dispute, controversy or claim arising out of the Contract or the breach, termination or invalidity thereof. Any dispute, controversy or claim between the parties arising out of the Contract or the breach, termination or invalidity thereof unless settled amicably, as provided above, shall be referred by either of the parties to the CEO, C-

DOT or any person/official to whom such authority has been delegated by CEO, C- DOT for resolution. The courts at New Delhi shall have jurisdiction over the issues which fail to be resolved amicably.

8. हितों का टकराव/Conflict of interest

अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) से अपेक्षा की जाती है कि वे सी-डॉट के लागू सभी नियमों और विनियमों का पालन करें। उससे यह भी अपेक्षा की जाती है कि वह अपने कार्यों का निर्वहन करते समय अत्यधिक ईमानदारी, कार्यालय की गोपनीयता और ईमानदारी प्रदर्शित करेगा। यदि अभियंता (अल्पकालिक अनुबंध) की सेवाएं संतोषजनक नहीं पाई जाती हैं या सी-डॉट के हितों के विपरीत पाई जाती हैं, तो उसकी सेवाएं बिना कोई कारण बताए समाप्त कर दी जाएंगी।

The Engineer (Short Term Contract) are expected to follow all the rules and regulations of C-DOT which are in force. He/she is also expected to display utmost honesty, secrecy of office and sincerity while discharging his/her duties. In case the services of the Engineer (Short Term Contract) are not found satisfactory or found in conflict with the interests of C-DOT, his/her services will be liable for discontinuation without assigning any reason.